

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "KASPI BANK"**
по состоянию на 1 октября 2025 года
(неаудировано)

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.10.2025 г.	По состоянию на 01.01.2025 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	329 177 565	597 739 246
Обязательные резервы в НБРК	301 536 818	57 306 736
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	12 930 674	17 149 665
Средства в банках	39 409 710	37 785 441
Ссуды, предоставленные клиентам	6 783 163 021	5 746 586 453
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	982 953 320	1 489 681 653
Основные средства и нематериальные активы	147 943 062	105 786 529
Прочие активы	67 652 144	70 376 847
ИТОГО АКТИВОВ	8 664 766 314	8 122 412 570
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	69 659 259	24 473 542
Средства клиентов	7 304 946 360	6 912 000 941
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	217 145	262 014
Выпущенные долговые ценные бумаги	-	51 049 983
Отложенные налоговые обязательства	2 188 987	2 543 403
Прочие обязательства	79 879 894	45 139 502
Субординированный долг	258 170	62 486 476
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	7 457 149 815	7 097 955 861
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	8 099 220	8 099 220
Эмиссионный доход	1 307 509	1 307 509
(Дефицит)/резерв переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	- 50 636 840	39 950 382
Резерв переоценки основных средств	1 399 391	1 428 517
Нераспределенная прибыль	1 247 447 219	973 671 081
ИТОГО КАПИТАЛ	1 207 616 499	1 024 456 709
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	8 664 766 314	8 122 412 570

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"**
за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2025 года
(неаудировано)

в тыс. тенге

Наименование статьи	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.2025 года	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.2024 года
Процентные доходы	1 094 246 771	772 909 770
Процентные расходы	- 574 601 127	- 470 536 184
Чистый процентный доход	519 645 644	302 373 586
Чистый (расход)/доход по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	- 5 732 324	180 936
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	21 523 054	18 427 020
Доходы по услугам и комиссии полученные	300 017 910	391 460 158
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 52 152 113	- 58 444 014
Чистый убыток/(прибыль) от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	- 1 812 786	1 600 307
Прочие доходы	984 320	797 374
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	262 828 060	354 021 781
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	782 473 704	656 395 367
Операционные расходы	- 154 220 250	- 127 562 089
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	628 253 454	528 833 278
Расходы по созданию резервов	- 114 374 240	- 84 864 762
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	513 879 214	443 968 516
Расход по налогу на прибыль	- 90 960 051	- 65 000 314
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	422 919 163	378 968 202

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.